História e Inglês, com 48 questões de múltipla escolha, com cinco (5) alternativas em cada questão, das quais apenas 
uma será a correta; e de uma prova de redação (2ª etapa). 

A Prova de Redação tem valor de 35 (trinta e cinco) pontos, e a prova objetiva de 100 (cem) pontos, perfazendo o total 
de 135 (cento e trinta e cinco) pontos. Havendo questão anulada, seu valor será distribuído equitativamente entre as 
questões válidas da respectiva prova. 

Será eliminado do Processo Seletivo o candidato que obtiver nota zero nas questões da Prova Objetiva de Biologia, 
Química, Física, Matemática, Português/Literatura, Geografia, História e Inglês  e/ou não alcançar o mínimo de 40%